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Denne eposten er sendt fra en person utenfor organisasjonen. Ikke klikk på lenker eller
åpne vedlegg før du er sikker på hvem avsender er og at innholdet er trygt.

Som kontaktperson for Opplandshjelpen i Nordre og Søndre Land er jeg overrasket over at
det ikke er mere fokus på kostnaden ved å ha ungdom boende på hybel.

Ikke alle bor slik til at de kan følge buss, noen må på hybel, når økonomien hjemme er svak
fra før gjør dette hverdagen verre både for forelder(e) og elev (samt søsken).
Ja, de får borteboerstipend etc, det dekker i noen tilfeller hybel, enkelte ganger er de i -
allerede der.
Møbler skal kjøpes og fraktes.
Så skal de ha mat, vi vet alle at mat koster mer om en skal kjøpe til en person i forhold til at
en elev spiser sammen med familien hjemme, og lett vindt mat koster enda et hakk mere.

Så skal de hjem, kanskje hver helg, det koster selv med rabatt.
Ikke alle har økonomi til å dra hjem hver helg for klesvask og påfyll av mat.
Ekstra klær må kjøpes for å ha nok rent for 2-3 uker.

De trenger også ekstra med penger for å delta på aktiviteter på sitt nye bosted.

Opplandshjelpen har hvert eneste år søkere blandt borteboende elever og også fra foreldre
som sliter økonomisk for å betale den ekstra kostnaden.
Vi prøver det vi kan for å bistå med både mat i perioder, både til hjemmene og hybelboere,
klær og sko, gardiner, sengetøy, håndkleder mm.

Flere elever har de siste årene skaffet seg jobb på  plassen de går på skole.
Men ikke alle er gamle nok til å få jobber de kan utføre. Noen fyller seint på året og er
kanskje bare 15 1/2 år når de flytter på hybel.

Sist jul hadde Etnedal, Nordre og Søndre Land 10 hybelboere som ikke hadde økonomi til å
reise hjem, ( som Opplandshjelpen kjenner til) de hadde rett og slett ikke økonomi til å si nei
til å jobbe i romjulen.

Det å reise hjem for juleaften, 1. og 2. andre juledag ble både kronglete og kostbart og de
valgte å være på lærestedet.
Vi må huske at det ikke er alle familier som har bil og kan kjøre barn/unge til og fra når
bussen ikke går. 
Det er heller ikke alle familier som består av 2 foreldre.

Noen av elevene feiret juleaften sammen, med mathjelp , litt godsaker og julegaver gitt av
Opplandshjelpens givere.

Allerede nå ved starten sv dette skoleåret har vi bistått 3 familier med diverse til hybler,
klær/sko, litt ekstra tørrmat og hermetikk.
Og vi har fått forespørsel om mulighet for hjelp fra flere.

Noen har allerede nå satt seg opp på hjelp til jul fordi de vet at det kan bli en vanskelig tid,
kanskje holdt det akkurat i fjor. 
Med fortsatt høy rente og høyere kostnader på det meste så ser de at dette blir et vanskelig
år. Men likheten for disse foreldrene er at de hadde ønsket skoleplass på Dokka  for sine



ungdommer.

De ungdommene vi var i kontakt med i fjor fortalte om dager og kvelder hvor de følte seg
utenfor, alene, og det var vanskelig å få venner.
Som en av guttene sa, venner detter ikke inn døra på hybelen din og har du ikke økonomi til
å være med ut på noe, så blir en alene.

Hvorfor faller flere og flere ut fra vidregående, hvorfor må flere ungdommer få hjelp gjennom
psykiatrisk sykepleier, helsesøster og dps?
Mange av dem sliter fordi de måtte flytte hjemmefra før de var modne nok til det.
Andre sleit seg gjennom lange dager med lang busskjøring til og fra skole og hadde ikke tid
eller ork til å fortsette med fritidsaktivitetene  de tidligere deltok på.
Utenforskap er ikke sunt, mange blir alene og usosiale 

Å legge ned en skole betyr at det samtidig må bygges ut skoler andre steder, for elevene har
jo rett på skoleplass. 
I tillegg må det bygges hybler  for vidregående elever også, ikke bare for høyskolestudenter.

For de yngste vidregående elevene ville det hvert en fordel å bygd internat med spisesal og
med en ansatt voksenperson som kan bistå dem når dagene og ettermiddagene blir i tøffeste
laget.

Få alt slik på plass før det i det hele tatt blir diskutert flere nedleggelser. 
Å ha levende bygder og tettsteder, og beholde små og mellomstore bedrifter betyr at en er
 avhengig av at elevene får relevant utdannelse og blir i kommunen. 
Mange av de som går  på skole og bor borte i dag, får praksisplasser og kvelds/helgejobbing
der de er og flytter ikke tilbake til hjemstedet.
Hva da med bedriftene?

Lite gjennomtenkt forslag når det gjelder skolenedleggelsene både på Dokka og flere av de
andre stedene det er planlagt nedleggelsene.
Dette er å « kjøre» kommuner opp mot hverandre, en usunn konkurranse i hvem og hvor
skolene trengs mest.
Alle trenger den skolen som ligger best til både for lærdom og jobb etter skoletiden er over.
Dokka vidregående har elever både fra egen kommune, samt Søndre Land, Etnedal og
Gjøvik (Snertingdal ), mange av disse elevene har et ønske om å få utdannelsen på Dokka
der flere sv dem allerede vanker i et trygt og godt ungdomsmiljø gjennom Parken
ungdomsklubb.

La Dokka Vidregående bestå til det beste for ungdommen, familiene, bedriftene og
nærmiljøet.

Eva Chanita Engerengen
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